
               KẾ HOẠCH 

Triển khai lực lượng phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn xã 
(Thời gian từ ngày 01/4/2020 đến ngày 15/4/2020) 

  

Thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính 

Phủ về thực hiện các giải pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19, ý kiến 

chỉ đạo của đ/c chủ tịch UBND huyện. Uỷ ban nhân dân xã Đông xây dựng kế 

hoạch triển khai lực lượng chốt phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn xã như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

- Nhằm thực hiện có hiệu quả các biện pháp cấp bách cách ly toàn xã hội 

trong vòng 15 ngày kể từ 0 giờ ngày 01/4/2020 trên phạm vi toàn xã theo 

nguyên tắc gia đình cách ly với gia đình, thôn bản cách ly với thôn bản, xã cách 

ly với xã, đeo khẩu trang, thực hiện khử trùng, diệt khuẩn theo quy định. Yêu 

cầu mọi người dân ở tại nhà, chỉ ra ngoài trong trường hợp thật sự cần thiết như 

mua lương thực, thực phẩm, thuốc men, cấp cứu, làm việc tại nhà máy, cơ sở 

sản xuất, cơ sở kinh doanh dịch vụ, hàng hóa thiết yếu không bị đóng cửa, dừng 

hoạt động và các trường hợp khẩn cấp khác; thực hiện nghiêm việc giữ khoảng 

cách tối thiểu 2 mét khi giao tiếp; không tập trung quá 2 người tại phạm vi công 

sở, trường học, bệnh viện và nơi công cộng. 

- Việc triển khai các chốt đảm bảo thường xuyên 24/24 giờ. 

II. NỘI DUNG: 

1. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Từ ngày 01/4/2020 đến hết ngày 15/4/2020 

- Địa điểm: Trục đường tỉnh lộ 669 thuộc thôn 3 và thôn 5, xã Đông. 

2. Lực lượng tham gia: 

- Công an xã Đông và lực lượng Công an huyện tăng cường địa bàn: 09 

người.  

- Ban chỉ huy quân sự xã: 09 người. 

- Hội cựu chiến binh xã Đông: 8 người, 

- Đoàn thanh niên xã: 06 người. 

- Nhân viên y tế 8 người 

3. Nhiệm vụ:  

- Kiểm tra thông tin cá nhân (Yêu cầu khai báo y tế khi cần thiết), mục 

đích đi lại của các cá nhân, yêu cầu thực hiện đeo khẩu trang ở nơi công cộng 

thuộc địa bàn xã, đo thân nhiệt, phun khử khuẩn khi cần thiết. 

- Yêu cầu mọi người dân ở tại nhà, chỉ ra ngoài trong trường hợp thật sự 

cần thiết như mua lương thực, thực phẩm, thuốc men, cấp cứu; làm việc tại nhà 

máy, cơ sở sản xuất, cơ sở kinh doanh dịch vụ, hàng hóa thiết yếu không bị đóng 

cửa, dừng hoạt động và các trường hợp khẩn cấp khác; 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐÔNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc 

Số: 37/KH-UBND Xã Đông, ngày  01 tháng 4 năm 2020 

  



4. Phân công cụ thể: 

*Tổ 1: chốt tại thôn 3, xã Đông vị trí giáp xã Nghĩa An. Gồm các đồng 

chí: 

1. Nguyễn Ngọc Sáng – Công an xã Đông – Tổ trưởng; 

2. Trần Minh Nghĩa – Ban chỉ huy quân sự xã – Tổ phó; 

3. Đinh Bắt – Thôn đội trưởng – thành viên; 

4. Trần Xuân Định - Thôn đội trưởng – thành viên; 

5. Nguyễn Văn Thanh - Thôn đội trưởng – thành viên; 

6. Nguyễn Văn Dương – Công an huyện tăng cường; 

7. Nguyễn Văn Hồng – Công an viên – Thành viên; 

8. Đinh Dáp – Công an viên – Thành viên; 

9. Đinh Văn BLăng – Công an viên – Thành viên; 

10. Đinh A Ngót – Hội cựu chiến binh xã – Thành viên; 

11. Nguyễn Văn Trung - Hội cựu chiến binh xã – Thành viên; 

12. Trần Văn Mãi - Hội cựu chiến binh xã – Thành viên; 

13. Đinh Tướch- Hội cựu chiến binh xã – Thành viên; 

14. Đinh Thị Đeng – Đoàn thanh niên – Thành viên; 

15. Huỳnh Thị Thùy Linh – Đoàn Thanh niên – Thành viên; 

16. Đặng Thị Ngọc Ánh – Đoàn thanh niên – Thành viên; 

17. Trần Thị Vàng – Trạm y tế xã – Thành viên; 

18. Lê Thị Kiều Trang - Trạm y tế xã – Thành viên; 

19. Lê Thị Bình - Trạm y tế xã – Thành viên; 

20. Nguyễn Thị Thu – Y tế thôn bản. 

* Tổ 2: chốt tại thôn 6, xã Đông vị trí ngã 3 làng Đăkgia. Gồm các 

đồng chí: 

1. Nguyễn Quang Trung – Ban chỉ huy quan sự xã – Tổ trưởng; 

2. Vũ Văn Dũng – Công an huyện tăng cường địa bàn – Tổ phó; 

3. Đinh Nghị - Công an viên – Thành viên; 

4. Nguyễn Văn Trãi - Công an viên – Thành viên; 

5. Đinh Văn Lơ - Công an viên – Thành viên; 

6. Đinh Puốch – Ban chỉ huy quân sự xã – Thành viên; 

7. Đinh Nghiệc – Thôn đội trưởng – Thành viên; 

8. Dương Văn Thắng - Thôn đội trưởng – Thành viên; 

9. Đinh KLanh - Thôn đội trưởng – Thành viên; 

10. Đỗ Thanh Vân – Hội cựu chiến binh xã – Thành viên; 

11. Đinh Lay - Hội cựu chiến binh xã – Thành viên; 

12. Hoàng Văn Đài - Hội cựu chiến binh xã – Thành viên; 

13. Võ Nguyên Giáp – Hội cựu chiến binh xã – Thành viên; 

14. Đinh Thị Líp – Đoàn thanh niên – Thành viên; 



15. Vũ Thị Thủy – Đoàn thanh niên – Thành viên; 

16. Trịnh Đình Hải – Đoàn thanh niên – Thành viên.  

17. Mai Thị Thương – Trạm y tế xã – Thành viên; 

18. Vũ Thị Như Huyền - Trạm y tế xã – Thành viên; 

20. Nguyễn Thị Hà – Y tế thôn bản – Thành viên; 

21. Võ Thị Nga – Y tế thôn bản – Thành viên. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Công chức VPTK:  tham mưu chuẩn bị phù hiệu, bảng điểm chốt, thiết 

bị y tế phục vụ tổ công tác. Làm đầu mối tổng hợp, thanh quyết toán kinh phí 

phục vụ công tác phòng chống dịch theo kế hoạch này. 

2. Trưởng công an xã, chủ trì phối hợp CHT BCH quân sự xã huy động 

lực lượng, duy trì trực theo lịch đề ra. Cấp, quản lý sử dụng công cụ hỗ trợ trong 

thực hiện nhiệm vụ theo quy định. 

3. BCH quân sự xã, hội CCB và Đoàn thanh niên xã rà soát phân công lực 

lượng tham gia chốt bảo đảm khả năng hoàn thành nhiệm vụ, đôn đốc trực theo 

lịch phân công. 

4. Công chức tài chính kế toán tham mưu bố trí kinh phí từ nguồn dự 

phòng ngân sách 2020 để thực hiện nhiệm vụ. Hướng dẫn thnah quyết toán theo 

quy định. 

 Căn cứ vào nội dung kế hoạch, các đồng chí được phân công nhiệm vụ 

nghiêm túc thực hiện theo lịch được phân công (có lịch phân công trực kèm 

theo). Quá trình tổ chức thực hiện kế hoạch, mọi vấn đề có liên quan yêu cầu các 

tổ báo cáo ngay về UBND xã Đông để có ý kiến chỉ đạo./. 

 

         

  

Nơi nhận: 

-TT Đảng ủy-UBND xã; 

-MT-các đoàn thể xã; 

-Các ngành, chuyên môn xã; 

-Lưu VT,VP. 
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Nguyễn Đăng Chung 
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